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Entwicklung des spontanen Meldeaufkommens von 
2000 bis 2009*

aufgeschlüsselt nach Meldequelle, ohne Pflichtimpfung Blauzungenkrankheit und 
ohne BNP-Fälle
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Entwicklung des elektronischen Meldeaufkommens  zu 
Tierimpfstoffen von 2007 bis 2009* 
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Eingänge Periodische Sicherheitsberichte zu Tierimpfstoffen im PEI  
seit 2007 bis 2009

*  *  *
- aufgeschlüsselt nach Zulassungsstatus -
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Meldungszahlen infolge saisonaler Impfung 
gegen Blauzungenkrankheit deutlich erhöht
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Meldungen zur Entwicklung einer BNP* nach Impfung der Mutterkühe 
mit inaktivierten BVD-Impfstoffen 

(PEI-Eingänge März 2009 bis März 2010)
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Spontane Meldungen je Tierart 2009 bis März 2010* Spontane Meldungen je Tierart 2009 bis März 2010* 

Spezies 2009 2010

Rind 118 28

Hund 105 18

Katze 65 12

Schwein 106 33

Pferd 17 9

Kaninchen 20 3

Nerz 1 0

Huhn 5 1

Schaf/Ziege 4 0

Taube 2 0

Mensch 21 3

Rind Hund
Katze Schw ein
Pferd Kaninchen
Mensch Schaf/Ziege
Taube Nerz
Huhn

*) ohne Pflichtimpfung Blauzungenkrankheit und BNP-Fälle
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118 5.9 77.1%

105 1.3 25.7%

65 1.8 41.5%

106 38.9 68.9%

17 1.7 5.9%

4 28.8 50.0%

5 47828.0 100.0%

20 2.3 65.0%

2 5.5 100.0%

1 800.0 100.0%

Spezies Anzahl der Meldungen 2009 Betroffene Tiere je 
Meldung

Meldungen mit Todesfall

Rind* 118 5.9 77.1%

Hund 105 1.3 25.7%

Katze 65 1.8 41.5%

Schwein 106 38.9 68.9%

Pferd 17 1.7 5.9%

Ziege/Schaf* 4 28.8 50.0%

Huhn 5 47828.0 100.0%

Kaninchen 20 2.3 65.0%

Taube 2 5.5 100.0%

Nerz 1 800.0 100.0%

*) ohne Pflichtimpfung Blauzungenkrankheit und BNP-Fälle
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Veddra (SOC mit 2 HLT)

0

20

40

60

80

100

120

140

Appli
ca

tio
n s

ite
 diso

rde
r

Beha
vio

ural d
iso

rde
r

Bloo
d a

nd
 ly

mph
ati

c s
ys

tem
 diso

rde
r

Card
io-

va
sc

ula
r s

ys
tem di

so
rder

Dige
sti

ve
 tra

ct 
dis

ord
er

Ear a
nd

 la
by

rin
th di

so
rde

r
Eye

 di
so

rder

Hep
ato

-bi
lia

ry 
dis

orde
r

Im
mun

e s
ys

tem di
so

rder

Mam
mary

 gl
an

d di
so

rde
r

Musc
ulo

sk
ele

tal
 diso

rde
r

Neu
rol

og
ica

l d
iso

rder

Rep
rod

ucti
ve

 sy
ste

m diso
rde

r

Res
pira

tor
y t

ract 
diso

rde
r

Skin
 an

d a
pp

en
da

ge
s d

iso
rde

r
Sys

temic 
dis

ord
er

(D
ea

th)
(Lac

k o
f e

ffic
ac

y)

Rind 2009

Rind 2010
Schwein 2009

Schwein 2010

Pferd 2009
Pferd 2010

*) ohne Pflichtimpfung Blauzungenkrankheit und BNP-Fälle



Paul-Ehrlich-Institut
Bundesinstitut für Impfstoffe und biomedizinische Arzneimittel

Federal Agency for Vaccines and Biomedicines

Veddra (SOC mit 2 HLT)
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit !
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